
TERÇA-fEiRA, 11 dE MARÇO dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00300/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0864/2006-CORREGEPOL, de 

28/12/2006;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0864/2006-GAB/CORREGEPOL, de 28/12/2006, 

designando a DPC-IVONE FERNANDES SHERRING , lotada 

nesta Corregepol, para prosseguir na apuração no prazo de 

30 (trinta) dias.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00286/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0622/2007-CORREGEPOL, de 

12/11/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0622/2007-GAB/CORREGEPOL, de 12/11/2007, 

designando a DPC-CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL, 

lotada nesta Corregepol, para prosseguir na apuração no 

prazo de 30 (trinta)

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00287/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0626/2007-CORREGEPOL, de 

13/11/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0626/2007-GAB/CORREGEPOL, de 13/11/2007, 

designando a DPC-CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL, 

lotada nesta Corregepol, para prosseguir na apuração no 

prazo de 30 (trinta)

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00282/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0464/2007-CORREGEPOL, de 

05/09/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0464/2007-GAB/CORREGEPOL, de 05/09/2007, 

designando a DPC-CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL, 

lotada nesta Corregepol, para prosseguir na apuração no 

prazo de 30 (trinta)

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00283/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0541/2007-CORREGEPOL, de 

08/10/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0541/2007-GAB/CORREGEPOL, de 08/10/2007, 

designando a DPC-CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL, 

lotada nesta Corregepol, para prosseguir na apuração no 

prazo de 30 (trinta)

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00284/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0583/2007-CORREGEPOL, de 

30/10/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 

AAI-0583/2007-GAB/CORREGEPOL, de 30/10/2007, designando 

a DPC-CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL, lotada nesta 

Corregepol, para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta)

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00285/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0619/2007-CORREGEPOL, de 

12/11/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 

AAI-0619/2007-GAB/CORREGEPOL, de 12/11/2007, designando 

a DPC-CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL, lotada nesta 

Corregepol, para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta)

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00280/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas 

atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0592/2007-CORREGEPOL, de 

05/11/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0592/2007-GAB/CORREGEPOL, de 05/11/2007, 

designando a DPC-IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, 

para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00281/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 27/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA 

MEDEIROS DE OLIVEIRA em

promover a apuração da AAI-0632/2007-CORREGEPOL, de 

14/11/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 

da AAI-0632/2007-GAB/CORREGEPOL, de 14/11/2007, 

designando a DPC-IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, 

para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para 

as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

ERRATA DO TERMO ADITIVO Nº 005/2007

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

ERRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2007

1. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2004;

2. OBJETO DO CONTRATO: Transportes de Cargas e Mudanças 

da PMPA;

3. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/04 - CPL/PMPA;

4. ONDE SE LÊ: VALOR DO CONTRATO: R$ 300.00,00 (trezentos 

mil reais) anual;

5. LEIA-SE: VALOR DO CONTRATO R$ 68.000,00 (sessenta e 

oito mil reais) anual, e com acréscimo de mais 25% passa para 

R$ 85.000,00 anual, com base no Art 65 § 1º da Lei Federal 

8.666/93.

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa nº 

33.90.33, atividade nº 4224;

8. FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado;

9. FORO: Belém-PA

10. ENDEREÇO DAS PARTES: Polícia Militar do Pará: Av. 

Dr Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, Belém-PA – Serra 

Transportes – Tv WE 15 – A, nº 171-A, Box 04, fone 3245-

8430, Ananindeua.

RESPONSÁVEL: LUIZ CLÁUDIO RUFFEIL RODRIGUES – CEL QOPM

Quartel em Belém-Pa, 06 de Marco de 2008

LUIZ CLÁUDIO RUFFEIL RODRIGUES – CEL QOPM

CMT GERAL DA PMPA

OBS: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 

31.096 de 28/01/2008


